
 

IL PRESIDENTE 

DELLA ASSOCIAZIONE 

CASSA NAZIONALE 

DI PREVIDENZA ED ASSISTENZA 

A FAVORE DEI RAGIONIERI 

E PERITI COMMERCIALI 
 

CNPR.DPR.06/10/2021.149.U 

  

- Visti lo Statuto e i regolamenti vigenti; 

- Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, in attuazione delle 

direttive 2014/23/UE,2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudi-cazione 

dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, in vigore dal 19 aprile 2016 e s.m.i. (il “Codice”); 

- Vista la deliberazione del Consiglio di amministrazione assunta nella 

riunione del 14 luglio 2021, di indizione di una procedura aperta da 

svolgersi attraverso la piattaforma telematica ai sensi degli articoli 59 

e 60 del Codice per l'individuazione di 5 soggetti abilitati ai quali 

affidare pro quota la gestione del Portafoglio dell'Associazione, con la 

sottoscrizione di un accordo quadro in cui sarà assegnato a ciascun 

gestore un portafoglio minimo di euro 200.000.000,00 

(duecentomilioni/00), con l’eventuale assegnazione di ulteriori 

conferimenti fino a un importo massimo di euro 300.000.000,00 

(trecentomilioni/00) (la “Procedura”); 

- Considerato che nella delibera sopra citata il Consiglio di 

Amministrazione ha delegato il Presidente dell’Associazione, scaduti i 

termini per la presentazione delle offerte, di nominare la Commissione 

giudicatrice della Procedura; 

- Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 13 luglio 2016 in 

cui sono state adottate le regole per la nomina della Commissione 

giudicatrice; 

- Considerato che il giorno 30 settembre 2021 sono scaduti i termini per 

la presentazione delle offerte, 

 

DELIBERA 

 

 Di nominare, quali componenti della Commissione di cui all’articolo 

77 del Codice, per la Procedura, i signori: 

       Carlo Maiorca    in qualità di presidente; 

       Giuseppe  Bianco                             in qualità di commissario; 

       Francesco Leopardi                in qualità di commissario; 

       Laura  Di Benedetto     in qualità di segretario; 

 Di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento di dare 

esecuzione alla presente deliberazione, formalizzando il 

conferimento dell’incarico, al presidente, ai commissari e al 

segretario; 

 Di stabilire che l’incarico è relativo allo svolgimento delle operazioni 

di gara fino alla proposta di aggiudicazione; 

 Ai sensi dell'articolo 29, comma 1 del Codice, la presente delibera e 

i curricula dei componenti della Commissione saranno pubblicati sul 

sito internet dell'Associazione. 

 
_______________________ 

Luigi Pagliuca 
 

LDB/PGugliotta 


